Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 3»

ПРИКАЗ
МАДОУ № 3
652560, г. Полысаево
ул. Шукшина, 28
тел. 5-45-90
От 18.12.2017 г № 322.3
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в МАДОУ №3 на 2017 -2030 годы
В целях повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2015 № 1297 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 №1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» и на основании письма Минобрнауки России от 12.02.2016 N ВК-270/07 "Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования в МАДОУ №3 на 2017-2030 годы (приложение 1).
2. Старшему воспитателю, заведующему хозяйством, ответственному за охрану труда, уполномоченному по правам участников образовательных отношений обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с утвержденным планом.
3. Земцовой О.П. разместить настоящий приказ и иные документы  по организации доступной среды для инвалидов на официальном сайте МАДОУ №3.
4. Утвердить программу инструктажей с персоналом по работе с инвалидами.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя Земцову О.П.
Заведующий МАДОУ №3                                                  Т.В. Шуварикова